

Naturvårdsverket
Diariernr: NV-05919-17

Vår ref: 2023-95

Helena Sjögren
Helena.sjogren@skogsindustrierna.se
Tel 072 585 72 35

Yttrande över Naturvårdsverkets vägledning Grundläggande om riskbedömning och utgångspunkter för hållbar masshantering

Skogsindustrierna tackar för möjligheten att ge ett yttrande över Naturvårdsverkets vägledning Grundläggande om riskbedömning och utgångspunkter för hållbar masshantering.

Skogsindustrins processer kommer även framöver att generera askor, grönlutsslam, avloppsslam och kalkhaltiga material med mera. Det är viktigt att vi kan hitta avsättning för materialen och där det är lämpligt kan nyttiggöra dem.

Syftet med Naturvårdsverkets vägledning är bra, den resurs som massor är ska kunna nyttjas på ett hållbart och ändamålsenligt sätt. Risker med användning av massor behöver bedömas samtidigt kan överdriven försiktighet försvåra cirkularitet. Vad som är acceptabel risk beror på användning och hur miljön i omgivning kan komma att påverkas.

Skogsindustrierna bejakar den cirkulära ekonomin där vi ser vår bransch som en naturlig del både med vår förnybara råvara och återvinningsbara produkter. Branschen arbetar aktivt för att ytterligare öka värdet på rest och biprodukter. Där det är möjligt ur miljömässiga aspekter ser vi positivt till att även det som i något läge klassas som avfall tas tillvara och kommer till nytta.

Skogsindustrierna är massa-, och pappers- och den trämekaniska industrins bransch- och arbetsgivarorganisation. Skogsindustrierna företräder ett 50-tal massa- och pappersbruk i sammanlagt 22 koncerner/företag och cirka 120 sågverk i ett 60-tal koncerner/företag, samt ett antal företag med nära anknytning till massa-, pappers-, eller trävarutillverkning. Arbetsgivarverksamheten bedrivs tillsammans med gruvsektorn och stål- och metallsektorn inom organisationen Industrierbetsgivarna. Inom Skogsindustrierna ingår verksamheten Svenskt Trä och sekretariatet för Biolnnovation. Skogsindustrin sysselsätter närmare 120 000 personer och exporterade för 163 miljarder kronor 2021.

Skogsindustrierna anser att det är upp till verksamhetsutövaren att bedöma om ett materialflöde är produkt, rest-/biprodukt eller avfall. Det är därmed bra om massorna ska bedömas lika i riskbedömningen oavsett om det klassas som avfall eller produkt.

Stockholm

2023 10 02

För Skogsindustrierna

Helena Sjögren
Ansvarig miljöpolicy